
MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

08/05/2017
16:44:52

1

GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2018

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNOS LOCALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0138 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO
E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA
DE TRANSPORTE

001

001

065

067

067

067

067

067

098

065

ACCION

ACCION

INTERVENCION

KILOMETRO

KILOMETRO

KILOMETRO

KILOMETRO

KILOMETRO

PUENTE

INTERVENCION

5000276

5005715

5001437

5001442

5001452

5001453

5001454

5002377

5003241

5001437

GESTION DEL PROGRAMA

FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES EN EL
SISTEMA DE TRANSPORTE

PREVENCION Y ATENCION DE EMERGENCIAS VIALES

INVENTARIO VIAL DE CARACTER BASICO

MANTENIMIENTO RUTINARIO DE CAMINOS
VECINALES NO PAVIMENTADOS

MANTENIMIENTO PERIODICO DE CAMINOS
VECINALES NO PAVIMENTADOS

MANTENIMIENTO RUTINARIO DE CAMINOS
VECINALES PAVIMENTADOS

MANTENIMIENTO PERIODICO DE CAMINOS
VECINALES PAVIMENTADOS

MANTENIMIENTO DE PUENTES

PREVENCION Y ATENCION DE EMERGENCIAS VIALES

TRANSPORTE

TRANSPORTE

TRANSPORTE

TRANSPORTE

TRANSPORTE

TRANSPORTE

TRANSPORTE

TRANSPORTE

TRANSPORTE

TRANSPORTE

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

033

033

033

033

033

033

033

033

033

033

TRANSPORTE TERRESTRE

TRANSPORTE TERRESTRE

TRANSPORTE TERRESTRE

TRANSPORTE TERRESTRE

TRANSPORTE TERRESTRE

TRANSPORTE TERRESTRE

TRANSPORTE TERRESTRE

TRANSPORTE TERRESTRE

TRANSPORTE TERRESTRE

TRANSPORTE TERRESTRE

0066

0066

0066

0066

0066

0066

0066

0066

0066

0067

VIAS VECINALES

VIAS VECINALES

VIAS VECINALES

VIAS VECINALES

VIAS VECINALES

VIAS VECINALES

VIAS VECINALES

VIAS VECINALES

VIAS VECINALES

CAMINOS DE HERRADURA

0047173

0167270

0070080

0070086

0059309

0059310

0059311

0059313

0046435

0070080

GESTION DEL PROGRAMA

FORTALECIMIENTO DE
CAPACIDADES EN EL SISTEMA DE
TRANSPORTE

PREVENCION Y ATENCION DE
EMERGENCIAS VIALES

INVENTARIO VIAL DE CARACTER
BASICO

MANTENIMIENTO RUTINARIO DE
CAMINOS VECINALES NO
PAVIMENTADOS

MANTENIMIENTO PERIODICO DE
CAMINOS VECINALES NO
PAVIMENTADOS

MANTENIMIENTO RUTINARIO DE
CAMINOS VECINALES
PAVIMENTADOS

MANTENIMIENTO PERIODICO DE
CAMINOS VECINALES
PAVIMENTADOS

MANTENIMIENTO DE PUENTES

PREVENCION Y ATENCION DE
EMERGENCIAS VIALES

3000001

3000133

3000134

ACCIONES COMUNES

CAMINO VECINAL CON
MANTENIMIENTO VIAL

CAMINO DE HERRADURA CON
MANTENIMIENTO VIAL

067

067

KILOMETRO

KILOMETRO



MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

08/05/2017
16:44:52

2

GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2018

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNOS LOCALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0138 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO
E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA
DE TRANSPORTE

067

372

014

088

088

586

065

065

065

KILOMETRO

CONDUCTOR
CAPACITADO

CAMPAÑA

PERSONA CAPACITADA

PERSONA CAPACITADA

CERTIFICACION

INTERVENCION

INTERVENCION

INTERVENCION

5003242

5001487

5001488

5001489

5001490

5003416

5003418

5003419

5003422

MANTENIMIENTO DE CAMINOS DE HERRADURA

CAPACITACION EN SEGURIDAD VIAL A
CONDUCTORES INFRACTORES

CAMPAÑAS DE SENSIBILIZACION A LA COMUNIDAD
SOBRE SEGURIDAD Y EDUCACION VIAL

CAPACITACION A USUARIOS DE LAS VIAS EN TEMAS
DE EDUCACION EN SEGURIDAD VIAL

CAPACITACION A ESPECIALISTAS EN SEGURIDAD
VIAL

OTORGAMIENTO DE CERTIFICACION DE
HABILITACION TECNICA PARA TERMINALES
TERRESTRES DE TRANSPORTE DE PERSONAS

FISCALIZACION AL SERVICIO DE TRANSPORTE
TERRESTRE DE PERSONAS

FISCALIZACION AL SERVICIO DE TRANSPORTE
TERRESTRE DE MERCANCIAS

FISCALIZACION A LAS ENTIDADES DE
INFRAESTRUCTURA COMPLEMENTARIA DE
TRANSPORTE TERRESTRE

TRANSPORTE

TRANSPORTE

TRANSPORTE

TRANSPORTE

TRANSPORTE

TRANSPORTE

TRANSPORTE

TRANSPORTE

TRANSPORTE

15

15

15

15

15

15

15

15

15

033

033

033

033

033

033

033

033

033

TRANSPORTE TERRESTRE

TRANSPORTE TERRESTRE

TRANSPORTE TERRESTRE

TRANSPORTE TERRESTRE

TRANSPORTE TERRESTRE

TRANSPORTE TERRESTRE

TRANSPORTE TERRESTRE

TRANSPORTE TERRESTRE

TRANSPORTE TERRESTRE

0067

0069

0069

0069

0069

0069

0069

0069

0069

CAMINOS DE HERRADURA

SERVICIOS DE TRANSPORTE
TERRESTRE

SERVICIOS DE TRANSPORTE
TERRESTRE

SERVICIOS DE TRANSPORTE
TERRESTRE

SERVICIOS DE TRANSPORTE
TERRESTRE

SERVICIOS DE TRANSPORTE
TERRESTRE

SERVICIOS DE TRANSPORTE
TERRESTRE

SERVICIOS DE TRANSPORTE
TERRESTRE

SERVICIOS DE TRANSPORTE
TERRESTRE

0031725

0044175

0040424

0070117

0078428

0078415

0078417

0078418

0078421

MANTENIMIENTO DE CAMINOS DE
HERRADURA

CAPACITACION EN SEGURIDAD
VIAL A CONDUCTORES
INFRACTORES

CAMPAÑAS DE SENSIBILIZACION A
LA COMUNIDAD SOBRE
SEGURIDAD Y EDUCACION VIAL

CAPACITACION A USUARIOS DE
LAS VIAS EN TEMAS DE
EDUCACION EN SEGURIDAD VIAL

CAPACITACION A ESPECIALISTAS
EN TEMAS DE SEGURIDAD VIAL

OTORGAMIENTO DE
CERTIFICACION DE HABILITACION
TECNICA PARA TERMINALES
TERRESTRES DE TRANSPORTE
DE PERSONAS

FISCALIZACION AL SERVICIO DE
TRANSPORTE TERRESTRE DE
PERSONAS

FISCALIZACION AL SERVICIO DE
TRANSPORTE TERRESTRE DE
MERCANCIAS

FISCALIZACION A LAS ENTIDADES
DE INFRAESTRUCTURA
COMPLEMENTARIA DE
TRANSPORTE TERRESTRE

3000134

3000143

3000477

3000478

CAMINO DE HERRADURA CON
MANTENIMIENTO VIAL

USUARIO DE LA VIA CON MAYOR
CONOCIMIENTO DE SEGURIDAD
VIAL

TRANSPORTISTA QUE PRESTA
SERVICIO DE TRANSPORTE
TERRESTRE Y ENTIDADES
COMPLEMENTARIAS
AUTORIZADOS

SERVICIOS DE TRANSPORTE
TERRESTRE Y
COMPLEMENTARIOS
FISCALIZADOS

067

088

594

065

KILOMETRO

PERSONA CAPACITADA

TRANSPORTISTA

INTERVENCION



MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

08/05/2017
16:44:52

3

GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2018

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNOS LOCALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0138 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO
E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA
DE TRANSPORTE

492

086

476

065

302

067

374

046

618

RESOLUCION
NOTIFICADA

PERSONA

SOLICITUD

INTERVENCION

LICENCIA OTORGADA

KILOMETRO

PROYECTO AUDITADO

ESTUDIO

AERODROMO

5003424

5003425

5003426

5004390

5003428

5001483

5001484

5001486

5005717

PROCEDIMIENTO SANCIONADOR AL SERVICIO DE
TRANSPORTE TERRESTRE DE PERSONAS,
MERCANCIAS, TRANSITO Y SERVICIOS
COMPLEMENTARIOS

CAPACITACION PREVENTIVA A TRANSPORTISTAS,
CONDUCTORES Y ENTIDADES PRESTADORAS DE
SERVICIOS COMPLEMENTARIOS

SOPORTE INFORMATICO DE LOS SERVICIOS DE
TRANSPORTE TERRESTRE Y COMPLEMENTARIOS
FISCALIZADOS

FISCALIZACION DEL TRANSITO A VEHICULOS DE
TRANSPORTE TERRESTRE

EMISION DE LICENCIAS DE CONDUCIR DE
VEHICULOS MENORES

INSPECCION DE SEGURIDAD VIAL

AUDITORIA DE SEGURIDAD VIAL

DETECCION DE PUNTOS NEGROS O TRAMOS DE
CONCENTRACION DE ACCIDENTES

MANTENIMIENTO DE PAVIMENTOS DEL AREA DE
MOVIMIENTO DE AERONAVES (NO CONCESIONADO)

TRANSPORTE

TRANSPORTE

TRANSPORTE

TRANSPORTE

TRANSPORTE

TRANSPORTE

TRANSPORTE

TRANSPORTE

TRANSPORTE

15

15

15

15

15

15

15

15

15

033

033

033

033

033

033

033

033

032

TRANSPORTE TERRESTRE

TRANSPORTE TERRESTRE

TRANSPORTE TERRESTRE

TRANSPORTE TERRESTRE

TRANSPORTE TERRESTRE

TRANSPORTE TERRESTRE

TRANSPORTE TERRESTRE

TRANSPORTE TERRESTRE

TRANSPORTE AEREO

0069

0069

0069

0069

0069

0069

0069

0069

0061

SERVICIOS DE TRANSPORTE
TERRESTRE

SERVICIOS DE TRANSPORTE
TERRESTRE

SERVICIOS DE TRANSPORTE
TERRESTRE

SERVICIOS DE TRANSPORTE
TERRESTRE

SERVICIOS DE TRANSPORTE
TERRESTRE

SERVICIOS DE TRANSPORTE
TERRESTRE

SERVICIOS DE TRANSPORTE
TERRESTRE

SERVICIOS DE TRANSPORTE
TERRESTRE

INFRAESTRUCTURA
AEROPORTUARIA

0078423

0078424

0078425

0107224

0078427

0070113

0070114

0070116

0167272

PROCEDIMIENTO SANCIONADOR
AL SERVICIO DE TRANSPORTE
TERRESTRE DE PERSONAS,
MERCANCIAS, TRANSITO Y
SERVICIOS COMPLEMENTARIOS

CAPACITACION PREVENTIVA A
TRANSPORTISTAS,
CONDUCTORES Y ENTIDADES
PRESTADORAS DE SERVICIOS
COMPLEMENTARIOS

SOPORTE INFORMATICO DE LOS
SERVICIOS DE TRANSPORTE
TERRESTRE Y
COMPLEMENTARIOS
FISCALIZADOS

FISCALIZACION DEL TRANSITO A
VEHICULOS DE TRANSPORTE
TERRESTRE

EMISION DE LICENCIAS DE
CONDUCIR DE VEHICULOS
MENORES

INSPECCION DE SEGURIDAD VIAL

AUDITORIA DE SEGURIDAD VIAL

DETECCION DE PUNTOS NEGROS
O TRAMOS DE CONCENTRACION
DE ACCIDENTES

MANTENIMIENTO DE PAVIMENTOS
DEL AREA DE MOVIMIENTO DE
AERONAVES (NO
CONCESIONADO)

3000478

3000479

3000480

3000748

SERVICIOS DE TRANSPORTE
TERRESTRE Y
COMPLEMENTARIOS
FISCALIZADOS

PERSONA AUTORIZADA PARA
CONDUCIR VEHICULOS
AUTOMOTORES

RED VIAL AUDITADA O
INSPECCIONADA EN SEGURIDAD
VIAL

AERODROMO OPERATIVO Y CON
MANTENIMIENTO

065

302

067

618

INTERVENCION

LICENCIA OTORGADA

KILOMETRO

AERODROMO


