

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2018  
GOBIERNOS LOCALES

PAGINA: 1

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
<b>PROGRAMA PRESUPUESTARIO</b>							
0138 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE	3000001 ACCIONES COMUNES	5000276 GESTION DEL PROGRAMA	15 TRANSPORTE	033 TRANSPORTE TERRESTRE	0066 VIAS VECINALES	0047173 GESTION DEL PROGRAMA	001 ACCION
		5005715 FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE	15 TRANSPORTE	033 TRANSPORTE TERRESTRE	0066 VIAS VECINALES	0167270 FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE	001 ACCION
	3000133 CAMINO VECINAL CON MANTENIMIENTO VIAL 067 KILOMETRO	5001437 PREVENCION Y ATENCION DE EMERGENCIAS VIALES	15 TRANSPORTE	033 TRANSPORTE TERRESTRE	0066 VIAS VECINALES	0070080 PREVENCION Y ATENCION DE EMERGENCIAS VIALES	065 INTERVENCION
		5001442 INVENTARIO VIAL DE CARACTER BASICO	15 TRANSPORTE	033 TRANSPORTE TERRESTRE	0066 VIAS VECINALES	0070086 INVENTARIO VIAL DE CARACTER BASICO	067 KILOMETRO
		5001452 MANTENIMIENTO RUTINARIO DE CAMINOS VECINALES NO PAVIMENTADOS	15 TRANSPORTE	033 TRANSPORTE TERRESTRE	0066 VIAS VECINALES	0059309 MANTENIMIENTO RUTINARIO DE CAMINOS VECINALES NO PAVIMENTADOS	067 KILOMETRO
		5001453 MANTENIMIENTO PERIODICO DE CAMINOS VECINALES NO PAVIMENTADOS	15 TRANSPORTE	033 TRANSPORTE TERRESTRE	0066 VIAS VECINALES	0059310 MANTENIMIENTO PERIODICO DE CAMINOS VECINALES NO PAVIMENTADOS	067 KILOMETRO
		5001454 MANTENIMIENTO RUTINARIO DE CAMINOS VECINALES PAVIMENTADOS	15 TRANSPORTE	033 TRANSPORTE TERRESTRE	0066 VIAS VECINALES	0059311 MANTENIMIENTO RUTINARIO DE CAMINOS VECINALES PAVIMENTADOS	067 KILOMETRO
		5002377 MANTENIMIENTO PERIODICO DE CAMINOS VECINALES PAVIMENTADOS	15 TRANSPORTE	033 TRANSPORTE TERRESTRE	0066 VIAS VECINALES	0059313 MANTENIMIENTO PERIODICO DE CAMINOS VECINALES PAVIMENTADOS	067 KILOMETRO
		5003241 MANTENIMIENTO DE PUENTES	15 TRANSPORTE	033 TRANSPORTE TERRESTRE	0066 VIAS VECINALES	0046435 MANTENIMIENTO DE PUENTES	098 PUENTE
	3000134 CAMINO DE HERRADURA CON MANTENIMIENTO VIAL 067 KILOMETRO	5001437 PREVENCION Y ATENCION DE EMERGENCIAS VIALES	15 TRANSPORTE	033 TRANSPORTE TERRESTRE	0067 CAMINOS DE HERRADURA	0070080 PREVENCION Y ATENCION DE EMERGENCIAS VIALES	065 INTERVENCION

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2018  
GOBIERNOS LOCALES

PAGINA: 2

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
<b>PROGRAMA PRESUPUESTARIO</b>							
0138 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE	3000134 CAMINO DE HERRADURA CON MANTENIMIENTO VIAL	5003242 MANTENIMIENTO DE CAMINOS DE HERRADURA 067 KILOMETRO	15 TRANSPORTE	033 TRANSPORTE TERRESTRE	0067 CAMINOS DE HERRADURA	0031725 MANTENIMIENTO DE CAMINOS DE HERRADURA	067 KILOMETRO
	3000143 USUARIO DE LA VIA CON MAYOR CONOCIMIENTO DE SEGURIDAD VIAL	5001487 CAPACITACION EN SEGURIDAD VIAL A CONDUCTORES INFRACTORES 088 PERSONA CAPACITADA	15 TRANSPORTE	033 TRANSPORTE TERRESTRE	0069 SERVICIOS DE TRANSPORTE TERRESTRE	0044175 CAPACITACION EN SEGURIDAD VIAL A CONDUCTORES INFRACTORES	372 CONDUCTOR CAPACITADO
		5001488 CAMPAÑAS DE SENSIBILIZACION A LA COMUNIDAD SOBRE SEGURIDAD Y EDUCACION VIAL	15 TRANSPORTE	033 TRANSPORTE TERRESTRE	0069 SERVICIOS DE TRANSPORTE TERRESTRE	0040424 CAMPAÑAS DE SENSIBILIZACION A LA COMUNIDAD SOBRE SEGURIDAD Y EDUCACION VIAL	014 CAMPAÑA
		5001489 CAPACITACION A USUARIOS DE LAS VIAS EN TEMAS DE EDUCACION EN SEGURIDAD VIAL	15 TRANSPORTE	033 TRANSPORTE TERRESTRE	0069 SERVICIOS DE TRANSPORTE TERRESTRE	0070117 CAPACITACION A USUARIOS DE LAS VIAS EN TEMAS DE EDUCACION EN SEGURIDAD VIAL	088 PERSONA CAPACITADA
		5001490 CAPACITACION A ESPECIALISTAS EN SEGURIDAD VIAL	15 TRANSPORTE	033 TRANSPORTE TERRESTRE	0069 SERVICIOS DE TRANSPORTE TERRESTRE	0078428 CAPACITACION A ESPECIALISTAS EN TEMAS DE SEGURIDAD VIAL	088 PERSONA CAPACITADA
3000477 TRANSPORTISTA QUE PRESTA SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE Y ENTIDADES COMPLEMENTARIAS AUTORIZADOS	594 TRANSPORTISTA	5003416 OTORGAMIENTO DE CERTIFICACION DE HABILITACION TECNICA PARA TERMINALES TERRESTRES DE TRANSPORTE DE PERSONAS	15 TRANSPORTE	033 TRANSPORTE TERRESTRE	0069 SERVICIOS DE TRANSPORTE TERRESTRE	0078415 OTORGAMIENTO DE CERTIFICACION DE HABILITACION TECNICA PARA TERMINALES TERRESTRES DE TRANSPORTE DE PERSONAS	586 CERTIFICACION
3000478 SERVICIOS DE TRANSPORTE TERRESTRE Y COMPLEMENTARIOS FISCALIZADOS	065 INTERVENCION	5003418 FISCALIZACION AL SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE DE PERSONAS	15 TRANSPORTE	033 TRANSPORTE TERRESTRE	0069 SERVICIOS DE TRANSPORTE TERRESTRE	0078417 FISCALIZACION AL SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE DE PERSONAS	065 INTERVENCION
		5003419 FISCALIZACION AL SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE DE MERCANCIAS	15 TRANSPORTE	033 TRANSPORTE TERRESTRE	0069 SERVICIOS DE TRANSPORTE TERRESTRE	0078418 FISCALIZACION AL SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE DE MERCANCIAS	065 INTERVENCION
		5003422 FISCALIZACION A LAS ENTIDADES DE INFRAESTRUCTURA COMPLEMENTARIA DE TRANSPORTE TERRESTRE	15 TRANSPORTE	033 TRANSPORTE TERRESTRE	0069 SERVICIOS DE TRANSPORTE TERRESTRE	0078421 FISCALIZACION A LAS ENTIDADES DE INFRAESTRUCTURA COMPLEMENTARIA DE TRANSPORTE TERRESTRE	065 INTERVENCION

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2018  
GOBIERNOS LOCALES

PAGINA: 3

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
<b>PROGRAMA PRESUPUESTARIO</b>							
0138 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE	3000478 SERVICIOS DE TRANSPORTE TERRESTRE Y COMPLEMENTARIOS FISCALIZADOS	5003424 PROCEDIMIENTO SANCIONADOR AL SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE DE PERSONAS, MERCANCIAS, TRANSITO Y SERVICIOS COMPLEMENTARIOS	15 TRANSPORTE	033 TRANSPORTE TERRESTRE	0069 SERVICIOS DE TRANSPORTE TERRESTRE	0078423 PROCEDIMIENTO SANCIONADOR AL SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE DE PERSONAS, MERCANCIAS, TRANSITO Y SERVICIOS COMPLEMENTARIOS	492 RESOLUCION NOTIFICADA
	065 INTERVENCION	5003425 CAPACITACION PREVENTIVA A TRANSPORTISTAS, CONDUCTORES Y ENTIDADES PRESTADORAS DE SERVICIOS COMPLEMENTARIOS	15 TRANSPORTE	033 TRANSPORTE TERRESTRE	0069 SERVICIOS DE TRANSPORTE TERRESTRE	0078424 CAPACITACION PREVENTIVA A TRANSPORTISTAS, CONDUCTORES Y ENTIDADES PRESTADORAS DE SERVICIOS COMPLEMENTARIOS	086 PERSONA
		5003426 SOPORTE INFORMATICO DE LOS SERVICIOS DE TRANSPORTE TERRESTRE Y COMPLEMENTARIOS FISCALIZADOS	15 TRANSPORTE	033 TRANSPORTE TERRESTRE	0069 SERVICIOS DE TRANSPORTE TERRESTRE	0078425 SOPORTE INFORMATICO DE LOS SERVICIOS DE TRANSPORTE TERRESTRE Y COMPLEMENTARIOS FISCALIZADOS	476 SOLICITUD
		5004390 FISCALIZACION DEL TRANSITO A VEHICULOS DE TRANSPORTE TERRESTRE	15 TRANSPORTE	033 TRANSPORTE TERRESTRE	0069 SERVICIOS DE TRANSPORTE TERRESTRE	0107224 FISCALIZACION DEL TRANSITO A VEHICULOS DE TRANSPORTE TERRESTRE	065 INTERVENCION
3000479 PERSONA AUTORIZADA PARA CONDUCIR VEHICULOS AUTOMOTORES	5003428 EMISION DE LICENCIAS DE CONDUCIR DE VEHICULOS MENORES		15 TRANSPORTE	033 TRANSPORTE TERRESTRE	0069 SERVICIOS DE TRANSPORTE TERRESTRE	0078427 EMISION DE LICENCIAS DE CONDUCIR DE VEHICULOS MENORES	302 LICENCIA OTORGADA
302 LICENCIA OTORGADA							
3000480 RED VIAL AUDITADA O INSPECCIONADA EN SEGURIDAD VIAL	5001483 INSPECCION DE SEGURIDAD VIAL		15 TRANSPORTE	033 TRANSPORTE TERRESTRE	0069 SERVICIOS DE TRANSPORTE TERRESTRE	0070113 INSPECCION DE SEGURIDAD VIAL	067 KILOMETRO
067 KILOMETRO							
	5001484 AUDITORIA DE SEGURIDAD VIAL		15 TRANSPORTE	033 TRANSPORTE TERRESTRE	0069 SERVICIOS DE TRANSPORTE TERRESTRE	0070114 AUDITORIA DE SEGURIDAD VIAL	374 PROYECTO AUDITADO
	5001486 DETECCION DE PUNTOS NEGROS O TRAMOS DE CONCENTRACION DE ACCIDENTES		15 TRANSPORTE	033 TRANSPORTE TERRESTRE	0069 SERVICIOS DE TRANSPORTE TERRESTRE	0070116 DETECCION DE PUNTOS NEGROS O TRAMOS DE CONCENTRACION DE ACCIDENTES	046 ESTUDIO
3000748 AERODROMO OPERATIVO Y CON MANTENIMIENTO	5005717 MANTENIMIENTO DE PAVIMENTOS DEL AREA DE MOVIMIENTO DE AERONAVES (NO CONCESIONADO)		15 TRANSPORTE	032 TRANSPORTE AEREO	0061 INFRAESTRUCTURA AEROPORTUARIA	0167272 MANTENIMIENTO DE PAVIMENTOS DEL AREA DE MOVIMIENTO DE AERONAVES (NO CONCESIONADO)	618 AERODROMO
618 AERODROMO							